
FÁl(ULTAsTn0JilI
> ZÁPAD0čESKÉ

UNIVfRZITY

oponentní posudek bakalářské práce
Jméno studenta: Aneta Kaufnerová

opon€nt bakalářské přáce: Ing. Kateřina Bícová, Ph.D'

Název| využití n.istrojů řízení kvality ve společnosti Kdpium a.s.

cí| práce a jeho naplnění
cílem předložené pláceje nalezení a odstranění l avníah příčin, které zlýšily zmetkovitost za

určité období, s qužitím aplikace qbraných násfuojů řízení L.vality.
Práce je vypracoviína přehledně a splňuje zadiání v plném rozsahu.

obsahové zpřacování a přístup k řešení
Po stÍučném úvodu autorka předsta\uje spolďnost Kdynium a's' a popisuje technologie a

výobní zařízení.
V následující kapitole autorka uvádí charakteristil.u lybraných nástrojů řízení kvality, a to

konlcétně Pareto\u a[alýzu a Ishikal'ův diagam' l přesto, že jde o stťučné představení vybÍaných
nást|ojů, použla bych více literámích zdrojů pro teor€tickou část pláce.

ve třetí kapitole je uveden rozbor sta\u před zavedením nápravných opatření plo snížení
zmetkovitosti lTráběných odlitků' od roku 2002 do 2014 zmetkovitost klesala, ale v roce 2015 a
2016 začďa opět rust, poto bylo potřeba zjistit bla\tlí příčiny tohoto naÚšeíí. Diíle zde autorka
uvtíď konkrétní klasifitaci vad odlitku ve společnosti'

stěžejní kapitolou je kapitola čfut|á' kde je plal.1ická aplikace lrybraných nástrojů řízení
kvality pro nalezení hlavních příčin zvýšení zmetkovitosti. Nejprve autorka prcvedla Pareto!'l-l
all.alýzý za období leden až duben 201ó, která ukrizala na 6 nejčastějších vad. Nejr,yšší podíl
z celkové zmetkovitosti má ',vada zaběbrrutí... Pomocí Ishikawova ďagramu byly vybraným
t'ýmem placovííků věetně autorky bledány lúavní příčily zr1íšení zmetkovitosti. Po bodovém
ryhodnocení autorka označila jako záýažíé 4 pÍíč:!i'y, a to uvolnění prachových čiástic. teplola a
vlhkost, podíl pachových črástic a viskozita obalovací směsi.

Na základě závěru z aplikace r'rybraných nástrojů byla týmem navržena nápla.\'ná opatř€ní pro
snížení poětu nejčetnějších vad. Jejich úěirLrrost autolka ověřila pruběž1ou koltrolou po několika
měsících. Zmetkovitost byla snížena na požadovalou rlroveň aŽ do září 2016, kdy se opět zlýšila.
Ploto bylo aplikovráno další nápravné opatření, díky němuž je zmetkovitost udfžována na
požadované urovni.

Formálni náležitosti práce a úprava
Formátoviíní pláce zvolené autorkou leodpovídá p]ně metodice prc zpÍacování bakalářských

plací' I pŤesto lze celkově zhodnotit' že práce je na doblé urovni a obsahuje všecbrry úležitosti.
Textje vhodně doplněn gťafy a obÍázky.



otázl.ý' připomínky
Nápa1'1rá opaťení byla navÍhována jen plo ávaŽné příčiny nebo i pro méně závahé příčiný

Slovní hodnocení práce
svou pra.í autorka prokiizala pŤiměřené znalosti i schopnost samostatné púre ta zadaném

úkolu.
Bakalálskou práci doporučuji k obhajobě.

Naltbovantí výsledná kJas\r*aoe (nehodící šbtněte) : \Ýborně
velaakl.obřo
dgbře
ňerryhevě+

,f ( b./yV Plani dne;


